


ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ: 82.782.079/0001-14 **Telefone:** (49) 3555-1107
Endereço: Rua Domingos Omizollo, 447 - Bairro São Luiz
CEP: 89665-000 - Capinzal

Dispensa eletrônica
10/2025

Número Processo: 12/2025
Data do Processo: 07/02/2025

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO ESTOQUE E REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO GERAL, SENDO ADESIVO PARA JUNTAS DE MOTORES, DISCOS DE CORTE E SPRAY DESENGRIPANTE. AINDA, ADAPTADORES SERÃO UTILIZADOS NA INSTALAÇÃO DE CAIXAS D'ÁGUA NA COMUNIDADE DE VISTA ALEGRE, CAPINZAL/SC, GARANTINDO O ADEQUADO FUNCIONAMENTO DOS SISTEMAS HIDRÁULICOS LOCAIS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 10/2025

Reuniram-se no dia 14/02/2025, as 08:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 001/2025, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 12/2025 na modalidade de Dispensa eletrônica. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Decorrido o prazo previsto no § 3º da Lei 14.133/21 com a ampla divulgação nos veículos oficiais (SITE, DOM e PNCP), a agente de contratação e a equipe de apoio informam que receberam proposta adicional da empresa: Raquel Kuster de Oliveira (CNPJ 33.159.725/0001-86), a qual teve seus valores registrados. Assim, informamos que participaram da disputa as seguintes empresas:

Savaris Comercio de Material Eletrico Ltda – Me (CNPJ 25.106.528/0001-70)
 Vanderlei Panison EPP – (CNPJ 80.725.591/0001-01)
 Bazzo Equipamentos Para Avicultura Ltda (CNPJ 11.031.460/0001-01)
 Casa Pronta Tintas e Ferragens Ltda (CNPJ 19.077.321/0001-12)
 Raquel Kuster de Oliveira Ltda (CNPJ 33.159.725/0001-86)

Após o lançamento dos valores, as empresas participantes foram classificadas em ordem crescente, conforme os valores propostos. Na sequência foram analisadas a validade das propostas, bem como, a regularidade fiscal por meio da conferência da vigência da documentação de habilitação das proponentes classificadas em primeiro lugar, conforme previsto no item 5 do Aviso de Dispensa Eletrônica. Posteriormente a análise, constatou-se que as empresas atendem ao exigido, ficando, portanto, habilitadas neste certame.

Concluídos os procedimentos relativos à Dispensa Eletrônica nº DE/10/2025, com base na atribuição descrita no art. 7º do Decreto Municipal nº 142/2023, e considerando que: 1) as propostas das empresas vencedoras atendem às exigências do edital; 2) as empresas vencedoras encontram-se devidamente habilitadas quanto à documentação exigida; 3) Não houve manifestação expressa de intenção de interpor recursos. Classifico como vencedoras as empresas:

Raquel Kuster de Oliveira Ltda (CNPJ 33.159.725/0001-86);
 Vanderlei Panison EPP – (CNPJ 80.725.591/0001-01) conforme especificado nos itens abaixo.

Valor final geral do processo R\$ 973,86 (novecentos e setenta e três reais e oitenta e seis centavos). Encaminhamos o processo para Homologação da autoridade competente. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que segue assinada pela agente de contratação e equipe de apoio.

Participante: VANDERLEI PANISON

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	Disco de corte 4" p/ esmerilhadeira 115 x 1 x 22,23mm (Código SIMAE *944)	100,000	UN		1,0000	100,00
4	Spray desengripante tubo 300ml (Código SIMAE *938)	30,000	UN		7,6500	229,50

Participante: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Adesivo p/ junta de motores marca referência: 3m. bisnaga 73g. Adesivo indicado para colagem e vedação de juntas de motores a diesel, gasolina e álcool, além de juntas de câmbio e diferenciais de veículos, onde há necessidade de um adesivo resistente às pressões e temperaturas elevadas. (Código SIMAE *936)	20,000	UN		9,5100	190,20
3	Disco de corte 7" p/ esmerilhadeira 180 x 6 x 22mm	50,000	UN		3,9600	198,00
5	Adaptador roscavel com anel de vedação p/ caixa d agua de 2" fabricado a partir de pvc rígido, de 2", anel de vedação central em borracha natural.	16,000	UN		16,0100	256,16
Total do Participante:						644,36
Total Geral:						973,86

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Capinzal, 14/02/2025

JOSEANI SCHMIDKE GARCIA

AGENTE_CONTRATACAO

EDILSON DOS SANTOS VILARINO

MEMBRO

JAKSON ISGANZELA

MEMBRO

BRUNO VITOR ETGES

MEMBRO